Psal.
117.

lelúia: & omnes, ad quos peruénit aqua ista, salui facti sunt, & dicent, allelúia, allelúia. **Psalmus.** **C**onfitémini Dómino quóniam bonus: quóniam in sæculum misericórdia eius. **V.** Glória Patri. **Repetitur Antiphona.** Vidi aquam. **In Dominica verò Trinitatis resumitur,** Aspérge me Dómine. **In die sancto Paschæ & Pentecostes, ubi est fons Baptismalis, fit aspersio cum aqua pridie benedicta in fonte Baptismi, & ante infusionem olei & chrismatis accepta. Finita Antiphona supradicto modo, Sacerdos qui aspergit aquam, reuersus ad Altare, stans ante gradus Altaris iunctis manibus, dicat V.** Osténde nobis Dómine misericórdiam tuam. **Tempore Paschali additur Allelúia. R.** Et salutáre tuum da nobis. **V.** Dómine exáudi oratió- nem meam. **R.** Et clamor meus ad te véniat. **V.** Dóminus vobíscum. **R.** Et cum spírítu tuo.

Orémus. **Oratio.**

EXáudi nos, Dómine sancte, Pater omnipotens, ætérne Deus: & mittere dignéris sanctum Angelum tuum de cælis, qui custódiat, foueat, próteget, visitet, atque deféndat omnes habitántes in hoc habitáculo. Per Christum Dñm nostrum. **R.** Amen.

BENEDICTIO AGNI
in Pascha.

V. Adiutórium nostrum in nómine Dómini. **R.** Qui fecit cælum & terram. **V.** Dóminus vobíscum. **R.** Et cum spírítu tuo. **Orémus.**

DEus, qui per fámulum tuum Moysen, in liberatióne pópuli tui de Ægypto agnum occídi iussísti in similitudinem Dómini nostri Iesu Christi, & vtrósque postes domórum de ságuine eiusdem agni perúngi præcepísti: ita bene **+**dicere, & san-

cti **+**ficáre digneris hanc creatúram carnis, quam nos fámuli tui ad laudem tuam sumere desiderámus, per resurrectiódinem eiusdem Dómini nostri Iesu Christi: Qui tecum viuit & regnat in sæcula sæculórum. **R.** Amen.

Et mox aspergit aqua benedicta.

BENEDICTIO OVORVM.

V. Adiutórium nostrum in nómine Dómini. **R.** Qui fecit cælum & terram. **V.** Dóminus vobíscum. **R.** Et cum spírítu tuo.

Orémus.

SVbuéniat, quæsumus Dómine, tuæ benedictiódinis grátia huic ouórum creaturæ: vt cibis salúbris fiat fidelibus tuis in tuárum gratiáru actiódine suméntibus, ob resurrectiódinem Dómini nostri Iesu Christi: Qui tecum viuit & regnat in sæcula sæculórum. **R.** Amen.

Et aspergat aqua benedicta.

BENEDICTIO PANIS.

V. Adiutórium nostrum in nómine Dómini. **R.** Qui fecit cælum & terram. **V.** Dóminus vobíscum. **R.** Et cum spírítu tuo.

Orémus.

Domine Iesu Christe, panis Angelórum, panis viuus ætérnæ vitæ, bene **+**dicere dignáre panem istum, sicut benedixísti quinque panes in desérto: vt omnes ex eo gustántes, inde córporis & ánimæ percípiant sanitátem. Qui viuis & regnas in sæcula sæculórum. **R.** Amen.

Et aspergat aqua benedicta.

ALIA BENEDICTIO PANIS.

V. Adiutórium nostrum in nómine Dómini. **R.** Qui fecit cælum & terram. **V.** Dóminus vobíscum. **R.** Et cum spírítu tuo.

H h h

Oré-

Oremus.

Domine sancte, Pater omnipotens, æternæ Deus, bene **✠** dicere digneris hunc panem tua sancta spiritali benedictione: ut sit omnibus summentibus salus mentis & corporis; atq; contra omnes morbos, & vniuersas inimicorum insidias, tutamen. Per Dominum nostrum Iesum Christum filium tuum, panem viuum, qui de cælo descendit, & dat vitam & salutem mundo: & tecum viuut & regnat in vnitæte Spiritus sancti Deus: per omnia sæcula sæculorum. **R.** Amen.

Aspergatur aqua benedicta.

BENEDICTIO
nouorum fructuum.

✠ Adiuutorium nostrum in nomine Domini. **R.** Qui fecit cælum & terram. **✠** Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Bene **✠** dic, Domine, hos novos fructus **N.** & præsta: ut qui ex eis in tuo sancto nomine vescuntur, corporis & animæ salute potiãntur. Per Christum Dñm nostrum. **R.** Amen.

Et aspergantur aqua benedicta.

BENEDICTIO
ad quodcumque comestibile.

✠ Adiuutorium nostrum in nomine Domini. **R.** Qui fecit cælum & terram. **✠** Dñs vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Bene **✠** dic, Domine, creaturam istam **N.** ut sit remedium salutære generi humano: & præsta per inuocationem sancti nominis tui: ut quicumque ex ea sumpserint, corporis sanitate, & animæ tutelam percipiant. Per Christum Dominum nostrum. **R.** Amen.

Aspergat id cum aqua benedicta.

BENEDICTIO CANDELARVM

✠ Adiuutorium nostrum in nomine Domini. **R.** Qui fecit cælum & terram. **✠** Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine Iesu Christe, fili Dei viui, bene **✠** dic candelas istas supplicationibus nostris: infunde eis Dñe, per virtutem sanctæ Cru **✠** cis, benedictionem cælestem, qui eas ad repellendas tenebras humano generi tribuisti: talémq; benedictionem signaculo sanctæ Cru **✠** cis accipiant, ut quibuscumque locis accensæ siue positæ fuerint, discendant principes tenebrarum, & contremiscant, & fugiant pauidi cum omnibus ministris suis ab habitationibus illis: nec præsumant amplius inquietare aut molestare seruiẽtes tibi omnipotenti Deo. Qui viuis & regnas in sæcula sæculorum. **R.** Amen. *Postmodum aspergantur aqua benedicta.*

BENEDICTIO LOCI.

✠ Adiuutorium nostrum in nomine Domini. **R.** Qui fecit cælum & terram. **✠** Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Bene **✠** dic Domine Deus omnipotens locum istum: ut sit in eo sanitas, castitas, victoria, virtus, humilitas, bonitas, & mansuetudo, plenitudo legis, & gratiarum actio, Deo Patri, & Filio, & Spiritui sancto: & hæc benedictio maneat super hunc locum, & super habitantes in eo, nunc & in omnia sæcula sæculorum. **R.** Amen.

Et aspergatur aqua benedicta.

BENEDICTIO DOMVS NOVÆ.

✠ Adiuutorium nostrum in nomine Domini. **R.** Qui fecit cælum & terram.

ram

Oremus.

ram. **✠** Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo.

Oremus.

TE Deum Patrem omnipotentem suppliciter exoramus pro hac domo, & pro habitatoribus eius, ac rebus: ut eam bene **✠** dicere, & sancti **✠** ficare, ac bonis omnibus ampliãre digneris: tribue eis Domine de rore cæli abundantiam, & de pinguedine terræ vitæ substantiam, & desideria voti eorum ad effectum tuæ miserationis perducas. Ad introitum ergo nostrum bene **✠** dicere & sancti **✠** ficare digneris hanc domum, sicut benedicere dignatus es domum Abraham, & Isaac, & Iacob: & intra parietes domus istius, Angeli tuæ lucis inhabitent, eamque, & eius habitatores custodiant. Per Christum Dominum nostrum. **R.** Amen.

Deinde aspergat aqua benedicta.

BENEDICTIO THALAMI.

✠ Adiuutorium nostrum in nomine Domini. **R.** Qui fecit cælum & terram. **✠** Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Bene **✠** dic, Domine, thalamum hunc: ut omnes habitantes in eo, in tua pace consistant, & in tua voluntate permãneant, & senescant, & multiplicentur in longitudinem diẽrum, & ad regna cælorum peruẽnant. Per Christum Dñm nostrum. **R.** Amen.

Postea aspergat thalamum aqua benedicta.

BENEDICTIO NOVÆ NAVIS.

✠ Adiuutorium nostrum in nomine Domini. **R.** Qui fecit cælum & terram. **✠** Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, & bene **✠** dic nauem istam dextera tua sancta, & omnes qui in ea vehentur, sicut dignatus es benedicere arcam Noë ambulãtem in diluuiõ: porrige eis Domine dexteram tuam, sicut porrexisti beato Petro ambulãti supra mare: & mitte sanctum Angelum tuum de cælis, qui liberet & custodiat eam semper à periculis vniuersis, cum omnibus quæ in ea erunt: & famulos tuos, repulsis aduersitatibus, portu semper optabili, cursuq; tranquillo tuearis; transactisque, ac recte perfectis negotiis omnibus, iterato tempore ad propria cum omni gaudio reuocare digneris. Qui viuis & regnas.

Aspergat nauim aqua benedicta.

BENEDICTIONES
ab Episcopis, vel aliis facultatem
habentibus, faciendæ.BENEDICTIO SACERDOTALIUM
indumentorum in genere.

✠ Adiuutorium nostrum in nomine Domini. **R.** Qui fecit cælum & terram. **✠** Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui per Moysen famulum tuum pontificalia & sacerdotalia seu leuitica vestimenta, ad explendum in conspectu tuo ministerium eorum, ad honorem & decorem nominis tui fieri decreuisti: adesto propitius inuocationibus nostris: & hæc indumenta sacerdotalia, desuper irrigante gratia tua, ingenti benedictione per nostræ humilitatis seruitium puri **✠** ficare, bene **✠** dicere, & conse **✠** crare digneris: ut diuinis cultibus & sacris mysterijs apta & benedicta existant: his quoque

H h h

sacris

sacris vestibus Pontifices, & Sacerdotes, seu Leuitæ tui induti, ab omnibus impulsiónibus seu tentationibus malignòrum spirituum muniti & defensi esse mereantur: tuisque mystèriis aptè & condignè seruire & inhærere, atque in his tibi placitè & deuotè perseuerare tribue. Per Christum Dòminum nostrum. *R.* Amen.

*O*remus.

Deus, inuictæ virtutis triumphator, & omnium rerum creator ac sanctificator: intènde propitius preces nostras: & hæc indumenta leuiticæ, sacerdotális & pontificális glóriæ, ministris tuis fruenda, tuo ore proprio bene *✠*dicere, sancti *✠*ficare, & conse *✠*crare dignèris: omnesque eis vtèntes, tuis mystèrijs aptos, & tibi in eis deuotè ac laudabiliter seruièntes, gratos efficere dignèris. Per Dòminum nostrum Iesum Christum filium tuum: Qui tecum viuit & regnat in vnitàte Spìritus sancti Deus, per omnia sæcula sæculòrum. *R.* Amen.

*O*remus.

Domine Deus omnipotens, qui vestimènta Pontificibus, Sacerdotibus, & Leuitis, in vsum tabernaculi fœderis necessària, Moysen famulum tuum agere iussisti, eumque spìritu sapièntiæ ad id peragendum repleuisti: hæc vestimènta in vsum & cultum mystèrij tui bene *✠*dicere, sancti *✠*ficare, & conse *✠*crare dignèris: atque ministros altàris tui, qui ea induerint, septiformis Spìritus gràtia dignanter repleri, atque castitatis stola, beata faciàs cum bonòrum fructu operum ministèrij congruèntis immortalitæ vestiri. Per Christum Dòminum nostrum. *R.* Amen.

Deinde aspergit ipsa indumenta aqua benedicta.

*O*remus.

BENEDICTIO MAPPARVM & tobalearum, siue linteaminum Altaris.

V. Adiutorium nostrum in nòmine Dòmini. *R.* Qui fecit cælum & terram. *V.* Dòminus vobiscum. *R.* Et cum spìritu tuo.

*O*remus.

Exaudi Dòmine preces nostras, & hæc linteamina sacri altàris vsui preparata bene *✠*dicere, & sancti *✠*ficare dignèris. Per Christum Dòminum nostrum. *R.* Amen.

*O*remus.

Domine Deus omnipotens, qui Moysen famulum tuum ornamenta & linteamina facere, per quadraginta dies docuisti; quæ etiam Maria texuit, & fecit in vsum ministèrij tabernaculi fœderis: bene *✠*dicere, sancti *✠*ficare, & conse *✠*crare dignèris hæc linteamina ad tegendum inuoluendumque altàre gloriosissimi filij tui Dòmini nostri Iesu Christi: Qui tecum viuit & regnat in vnitàte Spìritus sancti Deus, per omnia sæcula sæculòrum. *R.* Amen.

Deinde aspergit ea aqua benedicta.

BENEDICTIO CORPORALIVM.

V. Adiutorium nostrum in nòmine Dòmini. *R.* Qui fecit cælum & terram. *V.* Dòminus vobiscum. *R.* Et cum spìritu tuo. *O*remus.

Clementissime Dòmine, cuius inenarrabilis est virtus, cuius mystèria arcànis mirabilibus celebrantur: tribue quæsumus, vt hoc linteamen tuæ propitiatiònis bene *✠*dictiòne sanctificètur ad consecrandum super illud corpus & sanguinem Dei & Dòmini nostri Iesu Christi filij tui: Qui tecum viuit & regnat in vnitàte Spìritus sancti Deus, per omnia sæcula sæculòrum. *R.* Amen.

*O*remus.

Omnipotens sempitèrne Deus, bene *✠*dicere, sancti *✠*ficare, & conse *✠*crare dignèris linteamen istud ad tegendum inuoluendumque corpus & sanguinem Dòmini nostri Iesu Christi filij tui: Qui tecum viuit & regnat in vnitàte Spìritus sancti. *R.* Amen.

*O*remus.

Omnipotens Deus, manibus nostris opem tuæ benedictiònis infunde: vt per nostram bene *✠*dictiònem hoc linteamen sanctificètur, & corporis ac sanguinis Redemptòris nostri nouum sudarium, Spìritus sancti gràtia efficiatur. Per eundem Dòminum. in vnitàte eiusdem Spìritus sancti. *R.* Amen.

Et aspergit aqua benedicta.

BENEDICTIO TABERNACVLI seu vasculi pro sacrosancta Eucharistia conseruanda.

V. Adiutorium nostrum in nòmine Dòmini. *R.* Qui fecit cælum & terram. *V.* Dòminus vobiscum. *R.* Et cum spìritu tuo.

*O*remus.

Omnipotens sempitèrne Deus, maiestatem tuam supplices deprecamur, vt vasculum hoc pro Corpore filij tui Dòmini nostri Iesu Christi in eo condèndo fabricatum, bene *✠*dictiònis tuæ gràtia dicere dignèris. Per eundem Dòminum nostrum. *R.* Amen.

Et aspergit illud aqua benedicta.

ORATIO IN CONSECRATIONE Episcopi, quæ dicitur cum Oratione Missæ diei sub vna conclusione: & similiter Secreta, & Postcommunio.

*O*ratio.

Adesto supplicatiòibus nostris omnipotens Deus: vt quod humilitatis nostræ gerendum est ministèrio, tuæ virtutis impleatur effectù. Per Dòminum.

Secreta. Consecrator.

Suscipe Dòmine múnera, quæ tibi offerimus pro hoc famulo tuo: vt propitius in eo tua dona custodias. Per Dòminum nostrum.

Consecratus dicit.

Suscipe Dòmine múnera, quæ tibi offerimus pro me famulo tuo: vt propitius in me tua dona custodias. Per Dòminum nostrum Iesum Christum filium tuum.

Infra actionem. Consecrator.

Hanc igitur oblatiònem seruitutis nostræ, sed & cunctæ familiæ tuæ, quam tibi offerimus etiam pro hoc famulo tuo, quem ad Episcopatus ordinem promouere dignatus es, quæsumus Dòmine vt placatus accipias, & propitius in eo tua dona custodias: vt quod diuino múnere consecutus est, diuinis effectibus exequatur: atque ab æterna damnatiòne nos eripi, & in electòrum tuòrum iubeas grege numerari. Per Christum Dòminum nostrum, Amen.

Consecratus dicit.

Hanc igitur oblatiònem seruitutis nostræ, sed & cunctæ familiæ tuæ, quam tibi offerimus etiam pro me famulo tuo, quem ad Episcopatus ordinem promouere dignatus es, quæsumus Dòmine vt placatus accipias, & propitius in me tua dona custodias: vt quod diuino múnere consecutus sum, diuinis effectibus exequar: diésque nostros in tua pace dispònas: atque ab æterna damnatiòne nos eripi, & in electòrum tuòrum iubeas grege nu-

merari. Per Christum Dominum nostrum, Amen.

Postcommunio.

Plenum, quæsumus Domine, in nobis remedium tuæ misericordie operare: ac tales nos esse propitius, & sic foueri: ut tibi in omnibus placere valeamus. Per Dominum nostrum.

ORATIO IN COLLATIONE sacrorum Ordinum, quæ dicitur cum Oratione Missæ diei sub vna conclusione: & similiter Secreta, & Postcommunio.

Oratio.

Exaudi quæsumus Domine supplicum preces, & deuoto tibi petore famulantes, perpetua defensione

ne custodi: ut nullis perturbacionibus impediti, liberam seruitutem tuis semper exhibeamus officijs. Per Dominum nostrum.

Secreta.

Tvis, quæsumus Domine, opere mystèrijs: ut hæc tibi munera dignis mentibus offeramus. Per Dominum nostrum.

Postcommunio.

Qvos tuis Domine réficus sacramentis, continuis attolle benignus auxilijs: ut tuæ redemptionis effectum, & mystèrijs capiâmus, & moribus. Per Dominum nostrum Iesum Christum filium tuum: Qui tecum viuuit & regnat in vnitâte Spiritus sancti Deus: per omnia sæcula sæculorum. **ꝛ.** Amen.

MISSA
DE S. ANGELO
CVSTODE.

Quam Missam omnibus Sacerdotibus regularibus & sæcularibus S. D. N. PAVLVS V. liberè celebrandam concessit prima die non impedita Officio nouem Lectionum post Festum Dedicacionis S. Michaëlis Archangeli.

Introitus.

Psal. 102.

ADorâte Dominum omnes Angeli eius, potentes virtute, qui facitis verbum eius, ad audiendam vocem sermõnum eius. **Psal. E**nedic anima mea Domino: & omnia, quæ intra me sunt, nòmini sancto eius. **ꝛ.** Glòria Patri.

Oratio.

Deus, qui ineffabili prouidentia sanctos Angelos tuos ad nostram custodiam mittere dignaris: largire supplicibus tuis, & eorum semper protectiõne defendi, & æterna societate gaudere. Per Dominum. **Lectio libri Exodi.**

Exo. 23.

Hæc dicit Dominus Deus. Ecce ego mitto Angelum meum, qui præcedat te, & custodiat in via, & introducat in locum quem præparauit. Obserua eum, & audi vocem eius, nec contemnendum putes: quia non dimittet cum peccaueris, & est nomen meum in illo. Quod si audieris vocem eius, & feceris omnia quæ loquor, inimicus ero inimicis tuis, & affligam affligentes te: præcedetque te Angelus meus.